关于开展春季学生宿舍大扫除的通知
各学院：
为聚焦校园环境优化的深化改革，着力推进打造有品质校园生活，进一步推进我校学生公寓实践育人新机制，充分发挥我校学生公寓“五室一站”项目党建育人、文化育人、制度育人、行为培养和品格培育的功能，学生住宿管理委员会决定由 “五室一站”发动各学院、勤工中心，协同学生宿舍管理服务中心，一同开展春季学生宿舍大扫除，通过发挥学生党员、干部的模范带头作用，定期开展大扫除，清除卫生死角，预防疾病传播，营造干净整洁的舍区卫生环境，进一步发挥好“五室一站”的创新育人作用，不断加强宿舍区的庭院建设，着力改善和提升校园生活空间品质，让宿舍庭院成为学生校园文化生活和学校育人的一个重要场所，促进优良校风学风形成。学校将于3月8日下午旬开展学生宿舍大扫除工作。现将相关要求通知如下：
    一、工作重点
   （一）宿舍大扫除以创建文明宿舍和文明楼栋为目标，以消除安全隐患和卫生死角为重点，特别加强对宿舍内务、阳台、卫生间等区域和楼栋“五室一站”、楼梯、走廊、绿化带、防攀爬网的清洁和治理力度。
   （二）加强对住宿学生日常行为规范养成的引导，努力提高其住宿安全意识和自律意识，促进创建文明宿舍氛围的形成。
   （三）加强对毕业生宿舍、研究生宿舍大扫除工作的动员和检查力度。

    二、工作安排
  （一）大扫除时间：
   3月8日下午及每月第二周周二下午，各楼栋党建办、舍区办组织“五室一站”和楼层长等工作人员指导本楼栋住宿同学进行宿舍大扫除，消除安全隐患和卫生死角，创建良好的宿舍环境。
  （二）集中检查和整改反馈：
    每月大扫除后，各楼栋党建办、舍区办对所有学生宿舍大扫除情况进行检查，结合学生宿舍管理服务中心每日巡查记录对不合格的宿舍提出整改意见，并会同宿管中心、联合需整改宿舍的相关学院对整改的宿舍逐一进行督促整改，并在“五室一站”宣传栏通报检查结果。
[bookmark: _GoBack]（三）宿舍公共场所大扫除：
   各楼栋党建办、舍区办组织“五室一站”工作人员和楼层长、本楼栋党员、预备党员、入党积极分子等组成清洁队伍开展本楼栋共场所大扫除，创建良好公共卫生环境，宿管中心协调物业中心积极配合，以最快速度将公共区域垃圾、杂物清理干净。广大一号天桥由勤工助学中心指导自强社进行清洁卫生大扫除。
   三、工作要求
  （一）各学院领导要高度重视，指导楼栋党建办、舍区办认真做好本楼栋同学的动员、部署，将全校春季学生大扫除通知传达到每一间宿舍，认真组织开展本次宿舍大扫除和本楼栋“文明宿舍评比”工作。
  （二）“五室一站”和楼层长要切实负责，将不断加强宿舍区的庭院建设，着力改善和提升校园生活空间品质，让宿舍庭院成为学生校园文化生活和学校育人的一个重要场所作为重要的事务。要发动和组织楼栋学生党员、入党积极分子、学生干部、楼层长和宿舍长等队伍，切实发挥作用，积极带头参与大扫除工作，并建立维护住宿环境、打造有品质校园生活的长效机制。
   各楼栋于每月大扫除当天17时前将检查和评选结果（附件1、附件2）纸质版送至图书馆副楼105B室，电子版发送至学生处宾晶老师OA。
   （三）学生公寓住宿管理委员会办公室组织学生处、学院、公寓中心认真做好学生宿舍大扫除督查工作。后勤服务处联合保卫处对学生公寓公共空间的安全情况进行重点检查。
   （四）校自律会做好大扫除宣传动员工作。

                            广州大学学生住宿管理委员会办公室
2018年3月6日

附件1：
        楼栋文明宿舍评选结果        评选时间：           填表人：
	宿舍号
	宿舍号
	宿舍号
	宿舍号

 备注：按本楼栋宿舍数的5%评选。该表一式4份，分别由楼栋五室一站、宿管中心、学生所在学院、学生处留存。
参加评选人员签名：

附件2：
        楼栋整改不合格学生宿舍        检查时间：       填表人：
	宿舍号
	宿舍号
	宿舍号
	宿舍号

 备注：该表一式4份，分别由楼栋五室一站、宿管中心、学生所在学院、学生处留存。
 参加评选人员签名：
备注：该表一式3份，分别由楼栋五室一站、宿管中心、学生处留存。
参加评选人员签名：